
ORIGINALE

Comune di NOVOLI 
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  219   del  25/10/2023

OGGETTO: Piano delle Azioni positive per il triennio 2024/2026

L’anno 2023 il giorno 25 del mese di OTTOBRE alle ore 11:40, nell'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale, regolarmente convocata nelle persone dei seguenti signori:

Risultano presenti
Presente Assente

1 De Luca Marco Sindaco Sì

2 Ingrosso Francesca Vice Sindaco Sì

3 Roma Antonio Assessore Sì

4 D'Ambrosio Giovanni Assessore Sì

5 Romano Roberta Assessore Sì

Presiede la Seduta IL SINDACO Dott. Marco De Luca

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto.

Assiste  IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Fabio MARRA

Delibera di Giunta Comunale  n.219 del 25/10/2023 - Pag 1 di 4



ORIGINALE

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24/05/2022, dichiarata immediatamente eseguibi -
le con votazione unanime, il Comune di Novoli si è dotato del “Regolamento per lo svolgimento delle adunanze
della Giunta Comunale in presenza, a distanza (in audioconferenza, videoconferenza e/o teleconferenza”; 

LA GIUNTA COMUNALE

Pertanto, riunitasi su convocazione del Sindaco – Presidente in data odierna in collegamento diretto in videoconfe-
renza whatsapp “a distanza” (presenti in sede: il  Sindaco De Luca e gli Assessori Roma e D'Ambrosio oltre al Se-
gretario, collegati gli Assessori Ingrosso e Romano) da intendersi validamente svolta nella sala delle adunanze del-
la sede municipale alla presenza dei suoi componenti e del Segretario comunale come da intestazione” giusto Re-
golamento sopra richiamato,

Premesso che il D.Lgs. n. 198 del 11/04/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma
della legge 28/11/2005, n. 246” stabilisce che le Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le
Province, i Comuni e altri enti pubblici non economici progettino ed attuino i Piani di azioni Positive; 

Vista la  Direttiva  23/05/2007  “Misure  per  attuare  parità  e  pari  opportunità  tra  uomini  e  donne  nelle
amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione,
congiuntamente  con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, che richiama le amministrazioni a dare attuazione
a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

Visto il documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2024/2026, allegato alla presente;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il  D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
VISTO il D.Lgs. 11/04/2006 n. 198 ;
VISTA la Legge n. 125 del 10/04/1991
VISTO l’ art. 21, Legge n. 183/2010 “Collegato al lavoro”: Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.EE.LL. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

1. Di approvare l’allegato  Piano di Azioni Positive per il triennio 2024/2026 redatto ai sensi dell’art. 48  del il
D.Lgs. n. 198 del 11/04/2006, recante “ Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della
legge 28/11/2005, n. 246”;

2. Di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica e monitoraggio del
Piano;

3. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet del Comune in modo da essere
accessibile a tutti i dipendenti e cittadini ;

4. Di  dichiarare,  previa  nuova  votazione  unanime  e  palese,  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale  n.219 del 25/10/2023 - Pag 2 di 4



ORIGINALE

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
3

DOTT. MARCO DE LUCA DOTT. FABIO MARRA

______________________________________________________________________________________

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L. D.LGS. N. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,

NOVOLI, 17/10/2023 IL RESPONSABILE

DOTT. LUIGI MANGIA

REGOLARITA' CONTABILE  

Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole.

NOVOLI, 23/10/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DOTT. ALDO BLASI

                                                      

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

NOVOLI,  25/10/2023 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. FABIO MARRA

Delibera di Giunta Comunale  n.219 del 25/10/2023 - Pag 3 di 4



ORIGINALE

Comune di NOVOLI 
(Provincia di Lecce)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1554 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi, dal 25/10/2023 al 09/11/2023 ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Novoli, 25/10/2023 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Fabio MARRA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D. Lgs 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è
memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente

Delibera di Giunta Comunale  n.219 del 25/10/2023 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

